Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1763/2023

Indica ao Poder Executivo para
o levantamento e realização de
mutirão e/ou ação coletiva para
atender e sanar a fila de
pacientes que aguardam por
aparelhos auditivos, em Santa
Bárbara d'Oeste.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente
para o levantamento e realização de mutirão e/ou ação coletiva para atender e
sanar a fila de pacientes que aguardam por aparelhos auditivos, em Santa
Bárbara d'Oeste.

Justificativa:

Este vereador vem sendo procurado por munícipes que
apresentam a necessidade em utilizar o aparelho auditivo e as dificuldades na
aquisição destes. Proposituras a órgãos estaduais já foram protocoladas por
este vereador e também a Administração Municipal por maior atenção neste
caso, que prejudica e desestimula pessoas que são acometidas pela surdez.
Muitos pacientes, na grande maioria idosa, apresentaram as dificuldades na
aquisição destes aparelhos via sistema municipal de saúde e alguns destes
casos já foram inclusive reapresentados a Administração Municipal para
maiores providências, porém não foram atendidos e novos casos surgem
aumentando essa fila de espera. Peço encarecidamente que a atual
Administração Municipal entenda essa Indicação como um apelo popular, com
a exclusiva intenção em atender esses pacientes que aguardam por estes
aparelhos e devolver parte da qualidade de vida a estes pacientes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Junho de 2023.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
35

/2
02

3
07

/0
6/

20
23

 0
9:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 4

W
5Z

-0
Z

U
4-

90
Z

P
-2

H
4E

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4W5Z0ZU490ZP2H4E, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4W5Z-0ZU4-90ZP-2H4E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
35

/2
02

3
07

/0
6/

20
23

 0
9:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 4

W
5Z

-0
Z

U
4-

90
Z

P
-2

H
4E

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4W5Z0ZU490ZP2H4E
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4W5Z0ZU490ZP2H4E
		2023-06-13T10:34:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura